
                                                                              Protokół  Nr 35/14
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia  26 marca  2014 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

      Zakończenie posiedzenia godz.10 00

Posiedzenie  komisji  otworzyła  i  prowadziła  Przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Lenda,  która
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz,  Zastępca Wójta Jerzy Makowski.
W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal.
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty .
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 28 marca 2014 roku 
4.Ocena wydatków bieżących Urzędu Gminy za miesiąc grudzień 2013 r.
   Opinia komisji na sesję 
5.Analiza zadłużenia gminy i prawidłowości spłaty zadłużenia 
   Opinia komisji na sesję 
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 

Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  Nr 34/14 z dnia 26 lutego 2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania.  
Ad.3
Przewodnicząca Komisji  Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał  przygotowane pod obrady
najbliższej  sesji,  komisja  je  przeanalizowała  zapoznając  się  z  uzasadnieniami  oraz  wysłuchała
dodatkowych wyjaśnień wójta, a następnie zaopiniowała jak niżej :
- projekt uchwały  Nr XXXVII/317/14 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 
 komunalnych i urządzeń cmentarnych – komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały,
- projekt uchwały Nr XXXVII/318/14 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa
  drogowego dróg gminnych
Wójt  Gminy omówił  dokładnie uzasadnienie do projektu uchwały i  po wyjaśnieniu  wszystkich
wątpliwości  komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
- projekt uchwały Nr XXXVII/319/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla
  zbiorowego  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – komisja 3 głosami "za"
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, 
-  projekt  uchwały  Nr  XXXVII/320/14   w sprawie  przyjęcia  programu opieki  nad zwierzętami
bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w
2014 roku
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Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił zastępca wójta, przypominając, że ten projekt
uchwały wymagał zaopiniowania przez podmioty zajmujące się ochroną zwierząt i nie wszystkie
zajęły stanowisko w sprawie tego programu .Poinformował również,  że  obecnie gmina nie ma
podpisanej umowy na wyłapywanie zwierząt.
Komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Zastępca wójta poinformował członków komisji, że obecnie trwa wywóz  nieczystości tj  . dużej
„hałdy” śmieci znajdującej się pomiędzy chlewikami w miejscowości Krąpiel i to ,że zakładany
wcześniej tonaż wywozu zostanie przekroczony i to , że  nie po raz pierwszy  wywożone są z tej
miejscowości nagromadzone nieczystości..Mieszkańcy mimo złożonych deklaracji powiedział wójt
wyrzucają  nieczystości  i  są  głosy,  aby  środki  z  funduszu  sołeckiego  były  przez  te  sołectwo
przeznaczane na ten cel, skoro mieszkańcy nie dbają o porządek i to ,że będzie wzmożona kontrola
przez straż gminną i policję.    
-  projekt  uchwały  Nr  XXXVI/321/  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych  Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2020
Zastępca wójta poinformował o błędzie, które wkradł się  na stronie 3 załącznika, gdzie należy
wpisać 30 sołectw , a nie 32  i wykreślić dwie miejscowości, które nie są sołectwami tj Koszewko i
Wierzchląd.
Przewodniczący Rady Gminy poruszył temat dotyczący możliwości znalezienia  środków i to w
Ośrodku Pomocy Społecznej z programów z przeznaczeniem  na uruchomienie świetlic czyli na
zatrudnienie osób do prowadzenia świetlic na terenie gminy.
Radny Zdzisław Michałek – powiedział, że jego sołectwo wyodrębniło środki w ramach funduszu
sołeckiego na prowadzenie świetlicy przez okres 6 m-cy. 
Członkowie Komisji po naniesieniu poprawki  3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt.
- projekt uchwały Nr XXXVII/322/14  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego
w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – komisja 3
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,     
- projekt  uchwały  Nr XXXVII/323/14 w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych-
komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
- projekt uchwały Nr XXXVII/324/14  w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie
gminy środków  stanowiących fundusz sołecki
Projekt uchwały przedstawił wójt gminy,  informując o zmianach w przepisach ustawy o funduszu
sołeckim. 
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
- projekt uchwały Nr XXXVII/325/14  w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Komisja przeanalizowała projekt uchwały. 
Radny Marian Góra poruszył  temat dotyczący wykonania piłkochwytów i  ogrodzenia od jezdni
boiska sportowego przy Orliku bo zdaniem radnego jest to fachowa robota i czy nie mogłaby to
zrobić gmina .
Wójt Gminy odpowiedział, że raczej wykona to gmina i zakupi materiały, ale być może jakaś osoba
z Zarządu mogłaby pomóc i tutaj wójt powiedział, że są miejscowości w których sportowcy  sami
wykonali piłkochwyty. Wójt dodał ,że ogrodzenie powinno być takie same jak przy Orliku.
Komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały .  
- projekt uchwały Nr XXXVII/326/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
wieloletniej prognozy finansowej
Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił wójt gminy .
Przewodniczący  rady  zabierają  głos  m.in  mówił  o  zmianie   w  planie  zagospodarowania
przestrzennego terenów obejmujących tzw. działki ogrodowe w Krąpielu, które  z powrotem mają
mieć przeznaczenie jako działki rolne oraz wspomniał o działce należącej do niego,  która ma być
również z powrotem działką o przeznaczeniu  rolnym.   
Komisja  po  zapoznaniu  się  z  uzasadnieniem przedstawionym przez  wójta  gminy  do  projektem
uchwały, 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.  
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- projekt uchwały nr XXXVII/327/14  w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu
udzielania dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków w budżetu gminy Stargard 
Szczeciński.
Wójt Gminy przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały, a odnoszą się do  załącznika nr 3 do
projektu  uchwały  przedstawił  swoje  propozycje  tj.  miejscowości  z  których  właściciele
nieruchomości  będą  mogli  wnioskować  o  dofinansowanie  przy  budowie  indywidualnych
oczyszczalni ścieków i taki wykaz otrzymali radni ( Bębnikąt,Kępinka, Kolonia Dolna Grabowo,
Omięcin, Radziszewo,Siwkowo, Strumiany , Warchlino i Warchlinko ) . Wójt również przypomniał
o uwagach Nadzoru Wojewody  i RIO  Szczecin do tego projektu uchwały.
Przewodnicząca komisji  w trakcie dyskusji  nad projektem uchwały powiedziała m.in.,  że mogą
wystąpić różne sytuacje i będą to wyjątki jak np. budowa domu w odległości np. 0,5 km czy 1 km
od zabudowy i wtedy taka sytuacje powinny być uregulowana w zapisie uchwały, a decydującym
czynnikiem będzie odległość i wskazała np. budowa domów w Lipniku w miejscu  pod poligonem,
powiedziała również o sytuacji mieszkańca i jego budowie, która była  wyjątkiem.
Przewodnicząca zaproponowała, aby jeszcze raz dokładnie przeanalizować projekt uchwały, bo jej
zdaniem takie wyjątki powinny być uregulowane w tym projekcie uchwały.
Wobec powyższego komisja rewizyjna zgłosiła następujący wniosek,  a mianowicie:
 Komisja Rewizyjna wnosi o wycofanie z porządku obrad XXXVII sesji  Rady Gminy projektu
uchwały Nr XXXVII/327/14 w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu udzielania
dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków budżetu gminy Stargard Szczeciński
jako pkt 14, co spowoduje zmianę porządku obrad sesji.  
Wniosek komisja przyjęła 3 głosami „za” .
- projekt  uchwały Nr XXXVII/328/14 w sprawie poparcia rezolucji rybaków stawowych przeciwko
planom  prowadzenia zakazu sprzedaży żywych ryb w naszym kraju – komisja 3 głosami „za”
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad.4
Ponownie powrócono do tematu wywozu nieczystości z miejscowości Krąpiel, gdzie uczestnicząca
w  tej  części  posiedzenia  kierownik  referatu  Pani  Dorota  Mazur powiedziała,  że  zostały  już
wywiezione  dwa  kontenery  i  to  nie  koniec,  bo  będą  następne  i  koszty  znacznie  wzrosną.
Powiedziała, że na bieżąco donoszone są  nieczystości   i dodatkowo  poinformowała m.in. o tym, że
na  murze  przed  „hałdą”  śmieci  znajduje  się  napis  mówiący  o  tym ,że  w  tym  miejscu  można
wyrzucać  nieczystości.  W tej  dyskusji  udział  wzięła również  Komendant Straży Gminnej  Beata
Wilk,  która    ma  pomóc  w  znalezieniu  sprawców i  czuwać  ,  aby nie  były  dalej   wyrzucane
nieczystości.
Komisja dyskutowała o tym, że mieszkańcy musieli złożyć  deklaracje na wywóz nieczystości, a
skąd tyle nieczystości i tutaj wójt polecił sprawdzić ile osób w tej miejscowości faktycznie złożyło
deklaracje .
Przewodniczący rady gminy m.in. powiedział, że należy ustalić właścicieli tej posesji na której 
znajdują się nieczystości i wysłać im  odpowiednie pisma.
Kolejno  komisja  przeszła  do  omówienie   informacji  o wydatkach  bieżących  gminy za miesiąc
grudzień 2013 r. .
Przewodnicząca komisji omówiła w/w informację porównując wydatki bieżące za miesiąc grudzień
roku 2013 do wydatków roku 2012 , a szczególną uwagę zwróciła na  wzrost wydatków w roku 2013
na zadanie - wynagrodzenia osobowe pracowników- , gdzie ten wzrost wiązał się z dodatkowym
zatrudnieniem pracowników a m.in. z utworzeniem Straży Gminnej, a drugi zauważalny znacznie
wzrost dotyczył zakupu energii, gdzie wyjaśnień udzieliła zastępca skarbnik informując, iż główną
przyczyną  był termin   wpłaty w miesiącu styczniu .
Radny Zdzisław Michałek w trakcie dyskusji zwrócił uwagę na kwestię związaną z wynajmowaniem
świetlic na różne imprezy okolicznościowe, gdzie jest ustalona stała opłata w skład, której wchodzi
również opłata za wykorzystaną energię i tutaj wójt  odpowiedział, że jeszcze raz rozpatrzy  sprawę
czy nie wprowadzić z powrotem spisywania stanów liczników co do  zużycia energii, aby ponoszony
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był faktyczny koszt za zużycie energii.
Komisja wyrażając swoją opinię do  informacji o wydatkach bieżących gminy za miesiąc grudzień 
2013 roku -  informację przyjęła.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.5
Komisja  przeanalizowała  dokładnie  informację   dotyczącą  zadłużenia  gminy   wg  stanu  na
31.12.2013 r. 
Komisja uwag nie wniosła i opiniując przyjęła powyższą informację.
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad.6
Przewodnicząca  komisji  zapytała  o  działkę,  którą  gmina  ma nabyć  od  Akademii  pod potrzeby
sołectwa w miejscowości Lipnik i tutaj odpowiedzi udzielił zastępca wójta informują, że 31 marca
br. ma ta sprawa stanąć podczas obrad  Senatu Uczelni i  musi zostać  zatwierdzona sprzedaż, a
potem porozumienie i nabycie tej działki.
Wójt  Gminy  poinformował  komisję  o  obecnej  sytuacji  w  sprawie  zamiany  działek  z  Lasami
Państwowymi pod budowę świetlicy w Strumianach. 
Ad.7
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda podziękowała
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała :                                                                                  Przewodnicząca Komisji
Z. Stoczkowska                                                                                      Agnieszka Lenda 
Data sporządzenia:                                                                                Data podpisania :
2014.03.26


